

# Światowy Dzień Ochrony Środowiska (5 czerwca)

Światowy Dzień Środowiska – dzień ten został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ na Konferencji Sztokholmskiej w 1972 roku i obchodzony jest corocznie 5 czerwca w ponad 100 krajach dla przypomnienia głównych haseł konferencji dotyczących zgodności rozwoju cywilizacji z rozwojem ekologicznym otaczającego świata.

Ochrona środowiska to całościowy kształt działań (także zaniechanie działań) mających na celu właściwe wykorzystanie oraz odnawianie zasobów i składników środowiska naturalnego, zarówno jego składników abiotycznych, jak i żywych (ochrona przyrody).

Ta data przypomina nam o ważności przyrody i odpowiedzialności człowieka za jej stan. Każdy z nas zobowiązany jest do refleksji jak bardzo jego celowe i przypadkowe działania mają wpływ na pogorszenie się stanu przyrody. Dodatkowo martwi fakt, iż nie zdajemy sobie sprawy z tego, że w ten sposób zagrażamy również samym sobie, jako integralnej części środowiska naturalnego.

## Sposoby ochrony środowiska:

- racjonalne kształtowanie środowiska i gospodarowanie zasobami środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju,
- przeciwdziałanie zanieczyszczeniom,
- utrzymywanie i przywracanie elementów przyrodniczych do stanu właściwego,
- recykling,

Nasza szkoła posiada certyfikat Szkoły Przyjaznej Środowisku. Od wielu lat prowadzimy w niej działania ekologiczne, które wskazują naszym uczniom jak należy postępować, aby zadbać o planetę Ziemię. W tym roku także obchodziliśmy Dzień Ochrony Środowiska. Przez radiowęzeł został odczytany w tym dniu referat. A uczniowie wcześniej wykonywali foldery o tematyce związanej z ochroną środowiska. Najładniejsze prace zostały umieszczone na gazecie w holu szkoły na II piętrze.

A są to prace następujących uczniów: Zuzanny Kosmali, Żanety Kaczmarek, Oli Bieniary, Mateusza Śruby, Macieja Rembowskiego i Klaudii Wilczyńskiej.

Uczniom gratulujemy pomysłów. A wszystkich pozostałych uczniów i mieszkańców zachęcamy do dbania o naszą Małą Ojczyznę – Czerniejewo.



